

I stedet for at have fokus på nedlukning af FO-klubberne som FU Nord foreslår, så syntes vi i stedet at der burde være mere fokus på at styrke samarbejdet mellem FU og FO og bruge tid på at beskrive hvad vi hver især står for og har af kompetencer. På den måde skaber vi ikke forvirring blandt de unge og deres forældre. Det kunne være samarbejde om åbningstider, hvilke aktiviteter tilbydes der, så vi ikke laver det samme, men har mulighed for at der er flere ting at vælge imellem, som fanger dem. Vi har i Beder og Malling et centralt samlingssted (BMI/Beder Malling idrætsforening, som også er en aktør som gerne bidrager til et samarbejde, hvor der kan afholdes events.

Pt holder FU/ungemiljø i Beder og Malling åbent tre aftenener, hvor FO klubberne i Beder og Malling også har åbent. Sådan har det ikke altid været, men FU har øget deres åbningsaftener løbende, og uden at advisere Beder og Malling ungdomsklub. Det vil altså sige at der er tre tilbud, tre aftener om ugen, hvor de unge så skal vælge imellem. Igen vil Beder og Malling ungdomsklub understrege vigtigheden at et velfungerende samarbejde på tværs af organisationer, så de unge ikke kommer i "klemme".

Der står også i FU-visionen, at man kan sikre et mere ensartet og professionelt tilbud. Men skal alt være ensartet? I Malling og Beder ungdomsklub, anser vi det at flere professioner er præsenteret som en stor force. På den vis, møder de unge en mere mangfoldig voksengruppe. Dog ikke sagt at det at have en pædagogprofession repræsenteret i medarbejdergruppen, ikke er givtigt. Både i Beder og Malling ungdomsklub er der også uddannet personale.

Vi syntes det er ufint at slukke andres flamme, for selv at kunne skinne. Vi syntes netop, at vi skal bevare diversiteten i tilbuddene, ligesom der er diversitet blandt de unge og ikke gå efter et ensartet tilbud. FU og FO kan noget forskelligt og vi ser det netop som en styrke. Hvilken god rollemodel er man, når man foreslår at andre tilbud skal lukke ned?

Vi har mange berøringsflader sammen. Så i stedet for at konkurrere om de unges "tid", hvorfor så ikke sætte os sammen og have en dialog omkring hvordan vi sikre de bedste muligheder for de unge. Der er kun en taber, hvis de to tilbud skal konkurrere, og det er de unge selv.

På vegne af Beder og Malling ungdomsklub.

Klubledere:

Malling – Gitte Nygaard

Beder – Marc Lysdahl

